Управление образования Ирбейского района

ПРОТОКОЛ

03.03.2022 №_6
с.Ирбейское

Аппаратного совещания управления образования

Председатель - Черникова Н.И., руководитель управления образования администрации
Ирбейского района

Секретарь - Немцева А.А. - начальник отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительного
образования.

Присутствовали
1. Бондарь Т.А. - начальник отдела дошкольного и общего образования.
2. Шлямина О.Н. - ведущий специалист УО
3. Гоппе Н.И. - ведуший специалист УО
4. Радченко Н.Н. ведущий специалист УО
5. Шмидт Е.М. - ведущий специалист УО
6. Панюшкина Е.Е. - директор МКУ ММЦ

Повестка дня

1. Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов у обучающихся с ОВЗ в МБОУ
Ирбейская СОШ №2, МБОУ Николаевская СОШ.

Докладчики: Немцева А.А. -начальник отдела охраны прав детства, воспитания и
дополнительного образования УО, Будилина Т.В. - директор МБОУ Ирбейская СОШ №2,
Тасакова Е.С. - директор МБОУ Николаевская СОШ

2. Системный подход в работе с управленческими кадрами по повышению профессиональных
компетенций в т.ч. с резервом на уровне муниципалитета и ОО

Докладчики: Радченко Н.Н. - ведущий специалист УО, Панюшкина Е.Е. - директор МКУ ММЦ.

3. Первые результаты реализации программ дополнительного образования в ЦЕНН «Точка
роста», в т.ч. в сетевой форме.

Докладчики: Бондарь ТА. - начальник отдела дошкольного и общего образования, Старкова ОО
- директор МБОУ Усть-Ярульская СОШ, Грибкова СА. - директор МБОУ Тумаковская СОШ.

СЛУШАЛИ:
1. Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов у обучающихся с ОВЗ в МБОУ
Ирбейская СОШ №2, МБОУ Николаевская СОШ.

С докладами выступили Немцева А.А. -начальник отдела охраны прав детства, воспитания и
дополнительного образования УО, Будилина Т.В. - директор МБОУ Ирбейская СОШ №2,
Тасакова Е.С.-директор МБОУ Николаевская СОШ ■ v

4
РЕШИЛИ:

1.1. Продумать в Ирбейской СОШ №2 работу по участию в национальном чемпионате
«Абилимпикс».
Ответственный: директор школы Будилина Т.В.
Срок: в течение 2022-2023 учебного года

1.2. Продумать возможность и необходимость муниципального конкурса по выявлению,
поддержке и развитию способностей и талантов у обучающихся с ОВЗ
Ответственный: начальник отдела охраны прав детства, воспитания и дополнительного
образования А.А. Немцева
Срок: до начала 2022-2023 учебного года

СЛУШАЛИ:
1. Системный подход в работе с управленческими кадрами по повышению профессиональных
компетенций, в т.ч. с резервом на уровне муниципалитета и 00.

С докладами выступили Радченко Н.П. - ведущий специалист УО, Панюшкина Е.Е. - директор
МКУ ММЦ.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста УО Н.Н. Радченко.
2.2. Обеспечить представление управленческого опыта на Канской педагогической
конференции.
Ответственный: директор МКУ ММЦ Е.Е. Панюшкина.
Срок: в течение 2022-2023 учебного года

СЛУШАЛИ:
3. Первые результаты реализации программ дополнительного образования в ЦЕНИ «Точка
роста», в т.ч. в сетевой форме.

С докладами выступили Бондарь ТА. - начальник отдела дошкольного и общего образования.
Старкова ОО - директор МБОУ Усть-Ярульская СОШ, Грибкова С А. - директор МБОУ
Тумаковская СОШ.

РЕШИЛИ:
3.1. Куратору по сопровождению ЦЕНТН разработать муниципальный комплексный план по
созданию и развитию деятельности ЦЕНТН Точка роста в Ирбейском районе на 2022-2024 гг.
Ответственный: начальник отдела дошкольного и общего образования Т.А. Бондарь.
Срок: до начала 2022-2023 учебного года.

3.2. Разработать дорожные карты по организации и развитию ЦЕНТН «Точка роста»
Ответственный: Руководителям ОО, на базе которых организуются ТР в 2021,2022, 2023 гг.
Срок: до начала 2022-2023 учебного года.

3.3 Обеспечить курсовую подготовку педагогов, реализующих образовательные программы с
использованием технических средств ЦЕНТН ТР.
Ответственный: Грибкова С.А. - директор МБОУ Тумаковская СОШ
Срок: до начала 2022-2023 учебного года.

Председатель: -И- ^еРникова

Секретарь: А.А. Немцева